
Uchwała Nr II/23/2024 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/566/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 

zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej niektórym 

jednostkom organizacyjnym Gminy Władysławowo oraz zmian w statucie Zespołu 

Obsługi Placówek Oświatowych 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) 

oraz art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) 

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr XLV/566/2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie zapewnienia 

wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej niektórym jednostkom 

organizacyjnym Gminy Władysławowo oraz zmian w statucie Zespołu Obsługi Placówek 

Oświatowych, zmienionej Uchwałą Nr XIII/163/2019 z dnia 25 września 2019 r. wprowadza 

się następującą zmianę: 

1) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.   Działania ZOPO w zakresie obsługi administracyjnej obejmują w szczególności: 

1) pomoc przy organizacji zamówień publicznych w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 

r. Prawo zamówień publicznych, a w przypadku zamówień publicznych o dużej 

wartości organizację wspólnych zamówień publicznych dla wszystkich jednostek 

obsługiwanych; 

2) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej jednostek obsługiwanych w zakresie 

obowiązków powierzonych jednostce obsługującej; 

3) prowadzenie i koordynowanie działań dotyczących informacji oświatowej; 

4) wsparcie jednostek obsługiwanych w zakresie wybranych spraw realizowanych przez 

jednostki obsługiwane; 

5) prowadzenie zadań z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3, w tym prowadzenie rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych, przygotowanie dokumentacji związanej z dokonaniem 

wpisu, w tym przygotowania zaświadczenia o dokonaniu wpisu podmiotu do rejestru, 

bądź odmowie wpisu i wykreśleniem z rejestru oraz dokonania wizji lokalu, w którym 

prowadzony ma być żłobek lub klub dziecięcy; 

6) prowadzenie ewidencji niepublicznych szkól i placówek oświatowych; 

7) przygotowywanie projektów aktów prawnych w zakresie realizacji zadań oświatowych, 

leżących w kompetencji organu prowadzącego; 

B.Jamros
nagłówkowa



8) kontrola spełnienia obowiązku nauki przez uczniów; 

9) realizację innych zadań zleconych przez organy Gminy Władysławowo,  

do prowadzenia przez jednostkę obsługującą.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.Jamros
okrągła



 

Uzasadnienie 

     Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności 

administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do 

sektora finansów publicznych. Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, 

o których mowa w art. 10a pkt 1, określa, w drodze uchwały, w szczególności: jednostki 

obsługujące, jednostki obsługiwane, oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom 

obsługującym w ramach wspólnej obsługi (art. 10b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym).  

     Wobec powyższego stanu prawnego oraz konieczności dokonywania czynności wobec 

żłobków i klubów dziecięcych, niepublicznych szkół i placówek oświatowych w tym nadzoru 

nad nimi zasadnym jest rozszerzenie zakresu zadań wykonywanych przez Zespół Obsługi 

Placówek Oświatowych we Władysławowie.  

      W konkluzji, proponowana zmiana jest konieczna i uzasadniona.  

 

 


		2024-06-03T08:27:53+0200




